



P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

ANEXO III

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇICA-MG			VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 217.197,97					DATA: 11/11/13		
OBRA: REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DISTRITO DE LAMOUNIER			LOCAL: DISTRITO DE LAMOUNIER					PRAZO DA OBRA: 3 meses		
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
01		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	1,46%	100,00%					
			Financeiro	897,21	897,21					
02.		DEMOLICÕES/RETIRADAS	Físico %	5,17%	80,00%	20,00%				
			Financeiro	3.183,82	2.547,06	636,76				
03.		ALVENARIAS E DIVISÕES	Físico %	0,61%	100,00%					
			Financeiro	374,41	374,41					
04.		COBERTURAS	Físico %	11,72%		60,00%	40,00%			
			Financeiro	7.211,99		4.327,19	2.884,80			
05.		IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTO	Físico %	7,57%	50,00%	50,00%				
			Financeiro	4.660,99	2.330,50	2.330,50				
06.		INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA	Físico %	7,12%	20,00%	40,00%	40,00%			
			Financeiro	4.383,69	876,74	1.753,48	1.753,48			
07.		PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	Físico %	0,30%			100,00%			
			Financeiro	186,47			186,47			
08.		ESQUADRIAS	Físico %	15,94%		50,00%	50,00%			
			Financeiro	9.815,67		4.907,84	4.907,84			
09.		REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS	Físico %	12,36%	40,00%	60,00%				
			Financeiro	7.607,04	3.042,82	4.564,22				
10.		PISOS, SOLEIRAS, PEITORIS	Físico %	4,16%		80,00%	20,00%			
			Financeiro	2.561,03		2.048,82	512,21			
11.		VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS	Físico %	0,62%			100,00%			
			Financeiro	379,06			379,06			
12.		PINTURA	Físico %	26,07%		40,00%	60,00%			
			Financeiro	16.047,69		6.419,08	9.628,61			
13.		BALÇÃO	Físico %	0,70%		100,00%				
			Financeiro	432,24		432,24				
14.		SINALIZAÇÃO	Físico %	0,23%			100,00%			
			Financeiro	142,51			142,51			
15.		URBANIZAÇÃO (RAMPA DE ACESSO / ESCADA E MURO DE DIVISA)	Físico %	5,68%	40,00%	50,00%	10,00%			
			Financeiro	3.499,10	1.399,64	1.749,55	349,91			
16.		LIMPEZA GERAL DA OBRA	Físico %	0,29%			100,00%			
			Financeiro	178,51			178,51			
TOTAL			Físico %	100,00%	18,63%	47,38%	33,99%			
			Financeiro	R\$ 61.561,43	R\$ 11.468,37	R\$ 29.169,68	R\$ 20.923,39			
Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração do cronograma					62.080/D - MG CREA		Observações:			
Carimbo e assinatura do prefeito										